[image: image1.png]

22.05.2009 =. 422№

22.05.2009 г. №422

+.м.рле хули
г. Шумерля

	О внесении изменений в постановление главы администрации города Шумерля от 19 декабря 2005 года № 200 «Об утверждении Порядка материального обеспечения спортивных мероприятий за счет средств бюджета города Шумерля»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 марта 2008 года № 76 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 ноября 2000 года № 215» и в целях повышения уровня материального обеспечения спортивных мероприятий

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок материального обеспечения спортивных мероприятий за счет средств бюджета города Шумерля, утвержденный постановлением главы администрации города Шумерля от 19 декабря 2005 года № 200 «Об утверждении Порядка материального обеспечения спортивных мероприятий за счет средств бюджета города Шумерля» следующие изменения:

а) приложение № 1 к Порядку материального обеспечения спортивных мероприятий за счет средств бюджета города Шумерля изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

б) приложение № 2 к Порядку материального обеспечения спортивных мероприятий за счет средств бюджета города Шумерля изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

А.А. Зименков

Исп. Железин А.Р.,

5-05-59

Приложение № 1

к постановлению главы администрации города Шумерля

от «___»_______2009  № ____

НОРМЫ РАСХОДОВ

обеспечения бесплатным питанием спортсменов и других

участников спортивных мероприятий

	№№

пп
	Наименование

спортивных мероприятий
	Нормы расходов на одного человека в день (в рублях)

	1.
	Городские, районные, межрайонные спортивные мероприятия

	до 100

	2.
	Республиканские (Чувашской Республики) спортивные мероприятия

	до 150

	3.
	Всероссийские, региональные и межрегиональные спортивные мероприятия, проводимые в Чувашской Республике и других субъектах Российской Федерации
	до 200

	4.
	Учебно-тренировочные сборы по подготовке к республиканским (Чувашской Республики) спортивным соревнованиям
	до 200

	5.
	Учебно-тренировочные сборы по подготовке к всероссийским, региональным, межрегиональным  спортивным соревнованиям
	до 220

Примечания:

а) при отсутствии возможностей обеспечения организованным питанием в местах проведения спортивных мероприятий по безналичным расчетам участникам спортивных мероприятий разрешается выдавать по ведомости установленной формы (приложения 3 и 4 к Порядку материального обеспечения спортивных мероприятий за счет средств бюджета г.Шумерля)  наличные деньги по вышеуказанным нормам;

б) продолжительность учебно-тренировочных сборов по подготовке к всероссийским, региональным, межрегиональным  спортивным соревнованиям не должна превышать 21 календарного дня, продолжительность учебно-тренировочных сборов по подготовке к республиканским (Чувашской Республики) спортивным соревнованиям не должна превышать 14 календарных дней.

Приложение № 2

к постановлению главы администрации города Шумерля

от «___»_______2009г. № ____

НОРМЫ РАСХОДОВ

на приобретение памятных призов для награждения

 победителей и призеров спортивных мероприятий

	№№

пп
	Спортивные мероприятия
	Стоимость памятных призов (в рублях)

	командные
	личные

	1.
	Городские чемпионаты, первенства, розыгрыши кубков, турниры и другие спортивные соревнования и массовые физкультурно-спортивные мероприятия среди взрослых, проводящиеся на территории г.Шумерля и финансируемые за счет средств бюджета г.Шумерля:

I место

II место

III место
	 до 1100

до 900

до 800
	до 300

до 250

до 200

	2.
	Городские первенства, турниры и другие спортивные соревнования и массовые физкультурно-спортивные мероприятия среди детей, юношей, юниоров и молодежи, проводящиеся на территории г.Шумерля и финансируемые за счет средств бюджета г.Шумерля:

I место

II место

III место
	до 600

до 400

до 300
	до 200

до 150

до 100

Примечания:

а) разрешается награждение личными (памятными) призами или наличными деньгами в пределах вышеуказанных норм, выдавая их по ведомости установленной формы (приложение 5  к Порядку материального обеспечения спортивных мероприятий за счет средств бюджета г.Шумерля);

б) организаторы спортивных мероприятий имеют право устанавливать иную стоимость призов, а также специальные призы для лучших спортсменов игры, турнира, этапа и т.д. за счет благотворительной помощи, добровольных пожертвований, заявочных взносов и иных внебюджетных источников финансирования.

Чёваш Республики

+,м,рле хулин

администраций,

ЙЫШЁНУ

Чувашская  Республика

администрация

города Шумерля

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22052009 izmenen v postanovl.doc